РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2015 года № 149
О внесении изменений в постановление

администрации Дубровского района

от 08.12.2014 года № 733
В соответствии с абзацем 6 пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Таблицу № 2 приложения № 1  Постановления администрации Дубровского района от 08.12.2014 года «Об утверждении указаний об установлении, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Дубровское городское поселение»» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Таблицу № 3 приложения № 1  Постановления администрации Дубровского района от 08.12.2014 года «Об утверждении указаний об установлении, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Дубровское городское поселение»» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Настоящие Постановление применяется при исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» в 2015 году.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Дубровского района Буренкову М.А.
Глава администрации Дубровского района                                               И.А.Шевелев
Приложение № 1

к Постановления
администрации Дубровского района

от 10.03.2015 года № 149
Таблица № 2

Перечень видов (групп, подгрупп, элементов) расходов в бюджете муниципального образования «Дубровский район»

	Код
	Наименование вида расходов

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	241
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	243
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	310
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	311
	Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения

	312
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	313
	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	321
	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	360
	Иные выплаты населению

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	410
	Бюджетные инвестиции

	411
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в федеральную собственность в рамках государственного оборонного заказа

	412
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

	413
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в рамках государственного оборонного заказа

	414
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности

	415
	Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями

	450
	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам

	451
	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам в объекты капитального строительства

	452
	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

	460
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

	461
	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность бюджетным учреждениям

	462
	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность автономным учреждениям

	463
	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность государственным (муниципальным) унитарным предприятиям

	464
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям

	465
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности автономным учреждениям

	466
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности государственным (муниципальным) унитарным предприятиям

	500
	Межбюджетные трансферты

	510
	Дотации

	511
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	512
	Иные дотации

	520
	Субсидии

	521
	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

	522
	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

	530
	Субвенции

	540
	Иные межбюджетные трансферты

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	613
	Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям

	620
	Субсидии автономным учреждениям

	800
	Иные бюджетные ассигнования

	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	820
	Субсидии государственным корпорациям (компаниям)

	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов

	853
	Уплата иных платежей

	863
	Платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями

	870
	Резервные средства

	880
	Специальные расходы

Приложение № 2

к Постановлению
администрации Дубровского района

от 10.03.2015 года № 149
Таблица № 3

Таблица соответствия кодов видов расходов

и кодов классификации операций сектора

государственного управления
	Вид расходов
	КОСГУ

	Код
	Наименование
	Код
	Наименование

	100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	241
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	226
	Прочие работы, услуги

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	221
	Услуги связи

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	243
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	222
	Транспортные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	221
	Услуги связи <2>

	222
	Транспортные услуги

	223
	Коммунальные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги <2>

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	311
	Пенсии, выплачиваемые по пенсионному страхованию населения
	261
	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	312
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	313
	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	261
	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	321
	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	261
	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	360
	Иные выплаты населению
	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные услуги

	226
	Прочие работы, услуги

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	290
	Прочие расходы

	400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

	410 Бюджетные инвестиции

	411
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в федеральную собственность в рамках государственного оборонного заказа
	310
	Увеличение стоимости основных средств

	330
	Увеличение стоимости непроизведенных активов

	412
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	310
	Увеличение стоимости основных средств

	330
	Увеличение стоимости непроизведенных активов

	413
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в рамках государственного оборонного заказа
	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	226
	Прочие работы, услуги

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	330
	Увеличение стоимости непроизведенных активов

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	414
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	226
	Прочие работы, услуги

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	330
	Увеличение стоимости непроизведенных активов

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	415
	Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями
	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	226
	Прочие работы, услуги

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	450 Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам

	451
	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам в объекты капитального строительства
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	452
	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	460 Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям

	461
	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность бюджетным учреждениям
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	462
	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность автономным учреждениям
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	463
	Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность государственным (муниципальным) унитарным предприятиям
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	464
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	465
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности автономным учреждениям
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	466
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности государственным (муниципальным) унитарным предприятиям
	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	500 Межбюджетные трансферты

	510 Дотации

	511
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	512
	Иные дотации
	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	520 Субсидии

	521
	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	522
	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	530
	Субвенции
	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	540
	Иные межбюджетные трансферты
	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	610 Субсидии бюджетным учреждениям

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	613
	Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям
	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	620 Субсидии автономным учреждениям

	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	800 Иные бюджетные ассигнования

	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	242
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	530
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	820 Субсидии государственным корпорациям (компаниям)

	820
	Субсидии государственным корпорациям (компаниям)
	242
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	290
	Прочие расходы

	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	290
	Прочие расходы

	853
	Уплата иных платежей
	290
	Прочие расходы

	860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права

	863
	Платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями
	220
	Оплата работ, услуг

	252
	Перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств

	253
	Перечисления международным организациям

	290
	Прочие расходы

	870
	Резервные средства
	290
	Прочие расходы

	880
	Специальные расходы
	212
	Прочие выплаты

	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные услуги

	223
	Коммунальные услуги

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	290
	Прочие расходы

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

<1> В части выплат поощрительного характера, производимых вне фонда оплаты труда гражданских служащих.

<2> В том числе, в части расходов по доставке (пересылке) пенсий, пособий и иных социальных выплат населению.